



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1150 Anulação: 1

Data: 25-03-2019 Data Anulação: 12-06-2019
 Fornecedor: 8946 - QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
 Solicitante:

A pedido da Solicitante

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA URINARIA EG (110 KG) PACOTE C / 7 UNIDADES	60,0000000	7,30	60,0000000	
FRALDA PARA USO GERIATRICO E INCONTINENCIA URINARIA - GRANDE PACOTE COM 8 UNIDADES	48,0000000	7,30	48,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 788,40

Pedido: 131 Anulação: 1

Data: 11-01-2019 Data Anulação: 03-06-2019
 Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.
 Solicitante:

CONFORME SOLICITADO, VIA EMAIL, PELA SERVIDORA KENIA CARVALHO.

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática 7,1000000 221,80 465,78

Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 150.000 páginas/mês;
- Toner com capacidade de 21.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.

Obs.: 4.224 (88x48) meses correspondem à locação de 88 equipamentos durante 48 meses.

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática Localção de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês. Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.

Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês.

13.000,000000 0,04 5,60

Valor Total Anulado: R\$ 471,38

Pedido: 1318

Anulação: 1

Data: 03-04-2019

Data Anulação: 12-06-2019

Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A

Solicitante:

A pedido da solicitante

INSULINA LISPRO 100 U/ML SOLUCAO INJETAVEL REFIL 3 ML 68,0000000 28,01 84,03

Valor Total Anulado: R\$ 84,03

Pedido: 1319		Anulação: 1	
Data: 03-04-2019	Data Anulação: 12-06-2019		
Fornecedor: 7920 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido da solicitante			
ITRACONAZOL 100MG	560,0000000	0,80	48,00
Valor Total Anulado:			R\$ 48,00

Pedido: 1478		Anulação: 1	
Data: 09-04-2019	Data Anulação: 04-06-2019		
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado por Marcelle em 31/05/2019			
SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	1,5000000	33,39	50,08
Valor Total Anulado:			R\$ 50,08

Pedido: 1479		Anulação: 1	
Data: 09-04-2019	Data Anulação: 04-06-2019		
Fornecedor: 8622 - VISION NET LTDA			
Solicitante:			
Conforme solicitado por Marcelle em 31/05/2019			
SERVICOS DE RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA. DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS, COMPREENDENDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB PARA GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DO CONDUTOR, COM LIBERAÇÃO DO VEÍCULO APENAS APÓS ESSA IDENTIFICAÇÃO, BEM COMO COMPONENTES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE FUNCIONAMENTO, EM PROVEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA.	0,7440000	33,39	15,93
Valor Total Anulado:			R\$ 15,93

Pedido: 1549		Anulação: 1	
Data: 16-04-2019	Data Anulação: 12-06-2019		
Fornecedor: 748 - AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			
Solicitante:			
A pedido da solicitante			
LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO	8.000,0000000	1,09	21,80
Valor Total Anulado:			R\$ 21,80

Pedido: 1550		Anulação: 1	
Data: 16-04-2019	Data Anulação: 12-06-2019		
Fornecedor: 8130 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.			
Solicitante:			
A pedido da solicitante			
OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	90.300,0000000	0,06	8,54
Valor Total Anulado:			R\$ 8,54

Pedido: 1561		Anulação: 1	
Data: 16-04-2019	Data Anulação: 12-06-2019		
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A			
Solicitante:			
A pedido da solicitante			
SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	8.000,0000000	0,03	6,00
Valor Total Anulado:			R\$ 6,00

Pedido: 1913		Anulação: 1	
Data: 26-04-2019			Data Anulação: 18-06-2019
Fornecedor: 8956 - COMERCIAL MANHUACU LTDA			
Solicitante:			
A compra não foi finalizada			
CONVERSOR DIGITAL -	1,0000000	35,90	35,90
ANTENA INTERNA -	1,0000000	99,90	99,90
Valor Total Anulado:			R\$ 135,80

Pedido: 2420		Anulação: 1	
Data: 29-05-2019			Data Anulação: 04-06-2019
Fornecedor: 3333 - COOPERATIVA DE TRANSPORTES DE CARROS, PASSAGENS, ESCORTE E TORNOS DE MOTO GERAIS			
Solicitante:			
Não será usado a locação, pois o veículo foi consertado			
LOCACAO DE ONIBUS	100,0000000	7,50	100,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 750,00

Pedido: 2455		Anulação: 1	
Data: 30-05-2019			Data Anulação: 07-06-2019
Fornecedor: 3945 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA			
Solicitante:			
Pedido emitido em duplicidade			
CANECO ALUMINIO - CAPACIDADE 2 A 3 L	5,0000000	20,00	5,0000000
CANECO DE ALUMINIO CAPACIDADE 3 A 4 L	5,0000000	21,50	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 207,50

Pedido: 248		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019			Data Anulação: 17-06-2019
Fornecedor: 1845 - SAL SAL ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido da solicitante Marcelle			
LOCACAO DE VEICULO automotor utilitário pequeno, tipo pick up, cabine simples, 2 lugares, básico, 02 (dois) portas laterais, característica gasolina ou flex, cilindrada de no mínimo 1600 cilindradas com reboque e com direção hidráulica. COM AR CONDICIONADO.	5,0000000	1.420,00	7.100,00
Valor Total Anulado:			R\$ 7.100,00

Pedido: 2663		Anulação: 1	
Data: 20-05-2019			Data Anulação: 17-06-2019
Fornecedor: 5254 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE (VALOR UNITARIO INCORRETO)			
IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	500,0000000	0,97	500,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 485,00

Pedido: 2671		Anulação: 1	
Data: 10-06-2019			Data Anulação: 18-06-2019
Fornecedor: 5486 - CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME			
Solicitante:			
Solicitação fora do prazo contratual para entrega			
AGUA MINERAL COPO 200ML	48,0000000	0,53	25,44
Valor Total Anulado:			R\$ 25,44

Pedido: 2673		Anulação: 1	
Data: 10-06-2019			Data Anulação: 11-06-2019
Fornecedor: 7352 - L&T.PADARIA E TRANSPORTES LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido do solicitante . Fornecedor não entregou a tempo			
BOLO DE TRIGO - KG	3,0000000	17,80	3,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 53,40

Pedido: 2674		Anulação: 1	
Data: 10-06-2019	Data Anulação: 11-06-2019		
Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.			
Solicitante:			
A pedido do solicitante - Fornecedor não entregou a tempo			
SUCO PRONTO DE PESSEGO - 1000 ML APRESENTACAO	5,0000000	2,68	5,0000000
SUCO PRONTO DE CAJU - 1000 ML	5,0000000	2,68	5,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 26,80

Pedido: 2691		Anulação: 1	
Data: 11-06-2019	Data Anulação: 18-06-2019		
Fornecedor: 5486 - CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME			
Solicitante:			
Solicitação fora do prazo contratual para entrega			
AGUA MINERAL COPO 200ML	96,0000000	0,53	50,88
Valor Total Anulado:			R\$ 50,88

Pedido: 3027		Anulação: 1	
Data: 18-06-2019	Data Anulação: 28-06-2019		
Fornecedor: 9448 - PNCA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ROBOTICOS E ELETRONICOS LTDA			
Solicitante:			
Foi gerado apenas para o contratos puxar			
MATERIAL DE APOIO PEDAGOGICO PARA O ALUNO.	216,0000000	78,50	216,0000000
KIT DE ROBOTICA EDUCACIONAL	10,0000000	6.100,00	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 77.956,00

Pedido: 3029		Anulação: 1	
Data: 18-06-2019	Data Anulação: 28-06-2019		
Fornecedor: 9448 - PNCA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ROBOTICOS E ELETRONICOS LTDA			
Solicitante:			
Foi gerado apenas para o contratos puxar			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO	2,0000000	6.900,00	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 13.800,00

Pedido: 312		Anulação: 1	
Data: 07-01-2019	Data Anulação: 19-06-2019		
Fornecedor: 8025 - DATAFILME SISTEMAS DE IMAGEM E INFORMACAO LTDA.			
Solicitante:			
Referente a saldo remanescente do pedido referente ao 1º termo aditivo - vide e-mail			
DIGITALIZACAO E GESTAO DOCUMENTAL Contratação de empresa especializada para digitalização e gerenciamento de documentos municipais da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência.	2.033,6880000	95,00	168.538,27
Valor Total Anulado:			R\$ 168.538,27

Pedido: 507		Anulação: 1	
Data: 14-02-2019	Data Anulação: 12-06-2019		
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A			
Solicitante:			
A pedido da solicitante			
INSULINA LISPRO 100 U/ML SOLUCAO INJETAVEL REFIL 3 ML	12,0000000	28,01	56,02
Valor Total Anulado:			R\$ 56,02

Pedido: 6248		Anulação: 1	
Data: 12-12-2018	Data Anulação: 12-06-2019		
Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA			
Solicitante:			
A pedido da solicitante			
PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 15ML	100,0000000	0,60	60,00
ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	4.560,0000000	0,13	21,12

Valor Total Anulado: R\$ 81,12

Pedido: 663	Anulação: 1
Data: 20-02-2019	Data Anulação: 12-06-2019
Fornecedor: 124 - DROGAFONTE LTDA	
Solicitante:	

A pedido da solicitante

CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG + 400UI COMPRIMIDO	4.260,0000000	0,11	72,60
---	---------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 72,60

Pedido: 675	Anulação: 1
Data: 20-02-2019	Data Anulação: 12-06-2019
Fornecedor: 8130 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	
Solicitante:	

A pedido da solicitante

OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	60.004,0000000	0,06	5,12
-------------------------	----------------	------	------

Valor Total Anulado: R\$ 5,12

Pedido: 679	Anulação: 1
Data: 20-02-2019	Data Anulação: 12-06-2019
Fornecedor: 6554 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	
Solicitante:	

A pedido da solicitante

DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	1.300,0000000	1,10	110,00
---	---------------	------	--------

Valor Total Anulado: R\$ 110,00

Pedido: 682	Anulação: 1
Data: 20-02-2019	Data Anulação: 12-06-2019
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A	
Solicitante:	

A pedido da solicitante

SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	28.500,0000000	0,03	30,00
----------------------------------	----------------	------	-------

ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO	10.000,0000000	0,04	0,38
------------------------------	----------------	------	------

Valor Total Anulado: R\$ 30,38

Pedido: 683	Anulação: 1
Data: 20-02-2019	Data Anulação: 12-06-2019
Fornecedor: 6557 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Solicitante:	

A pedido da solicitante

METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG COMPRIMIDO	6.200,0000000	0,07	14,60
---	---------------	------	-------

Valor Total Anulado: R\$ 14,60

Pedido: 910	Anulação: 1
Data: 01-02-2019	Data Anulação: 07-06-2019
Fornecedor: 1097 - LOKAMIG RENT A CAR LTDA	
Solicitante:	

Não foi usado, o contrato foi encerrado

LOCACAO DE VEICULO leve, básico, 04 (quatro) portas laterais, capacidade mínima de 05 lugares, característica flex, cilindrada de no mínimo 999 cilindradas.- e com direção hidráulica. Porta malas com capacidade mínima de 215 litros. COM AR CONDICIONADO.	4,0000000	1.085,00	4,0000000
---	-----------	----------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 4.340,00